Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei Federal n. ° 8.666/93, a 
inexigibilidade de Licitação para serviços de manutenção preventiva do 
elevador, desta Casa Legislativa, pela Empresa MONTELE-Indústria de 
Elevadores, CNPJ 17.609.256/0001-01, no valor de R$ 546,00 (Quinhentos 
e quarenta e seis reais), de acordo com o caput do artigo 25, I da Lei 8 
666/93 e legislação suplementar, conforme parecer favorável da Douta 
Procuradoria - Processo n. ° 01320/2022.

ALEX JOAQUIM DASILVA 
_í. - J/ereador* ;

pirai.rj.leg.br

SIGMA

Referência: 44